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Szanowny Panie Ministrze, 

Do druku nr 323 

Warszawa, dnia g kwietnia 2016 r. 

Pan 
Adam Podgórski 
Zastępca Szefa 
Kancelarii Sejmu 

W odpowiedzi na pismo z dnia 10 marca 2016 r., GMS-WP-173-74/16 

uprzejmie informuję, że Sąd Najwyższy na podstawie art. 1 pkt 3 ustawy 

o Sądzie Najwyższym z dnia 23 listopada 2002 r. O.t. Dz. U. z 2013 r. poz. 

499 ze zm.) nie uznaje za celowe opiniowania rządowego projektu ustawy 

o zmianie ustawy o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyj

nych oraz niektórych innych ustaw. 

Z poważaniem 

,\(}f A l 
Prof. dr hab. Ma orzata Gersd~rr 



Business Centre 
Club 

Warszawa, 6 kwietnia 2016 r. 

SEKRETARIAT Z-CY SZEFA KS 

Pan Adam Podgórski 
L d' ................................... . . -· ....................... '11 04. llł16 

Zastępca Szefa Kancelarii Sejmu 
Data wpł)NJU u•·~·····················•ooco•••••oooODDłtłOH 

Szanowny Panie Ministrze, 

W odpowiedzi na pismo z 16 marca br., w załączeniu przesyłam opinię Związku 

Pracodawców Business Centre Club do rządowego projektu ustawy o zmianie ustawy 

o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych, opracowaną przez p. Krzysztofa 

Szu berta. 

Z wyrazami szacunku, 

o w na- (tUa 1k\JA 
Anna Potocka-Domin 
wiceprezes 

ZWIĄZEK PRACODAWCÓW BUSINESS CENTRE CLUB 

00-136 Warszawa. Pl. Żelaznej Bramy 10, NIP: 525-22-42-171, tel.: (22) 625 30 37, fax: (22) 621 84 20, e-mail: biuro@bcc.org.pl 
Rejestr: Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego Nr: 0000070444 



Opinia Związku Pracodawców Business Centre Club (ZP BCC) do rządowego projektu 
ustawy o zmianie ustawy o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych 

Projekt dotyczy usunięcia barier administracyjnych i prawnych w procesie inżynieryjno

budowlanym blokującym rozwój sieci szerokopasmowych i obniżenia kosztów budowy 

sieci szerokopasmowych poprzez m. in. rozszerzenie kręgu podmiotów dysponujących 

infrastrukturą techniczną, zobowiązanych do jej udostępniania przedsiębiorcom 

telekomunikacyjnym, którzy wykorzystają ją do budowy szybkich sieci 

telekomunikacyjnych. 

W odpowiedzi na pismo Zastępcy Szefa Kancelarii Sejmu Pana Adama Podgórskiego 

z 16 marca br. przesyłamy krótką opinię w zakresie najważniejszych elementów projektu 

z punktu widzenia organizacji pracodawców oraz przedsiębiorców. 

ZP BCC pozytywnie ocenia wprowadzane kierunki zmian. w szczególności: 

1. zmianę w zakresie potencjalnego obniżenia kosztów realizacji inwestycji poprzez 

rozszerzenie obowiązku udostępniania infrastruktury technicznej o podmioty 

zapewniające infrastrukturę np. na użytek transportu. 

2. postulowany wielokrotnie przez ZP BCC, obowiązek koordynacji prac budowlanych 

w zakresie infrastruktury technicznej, co zdecydowanie wpłynie na jakość oraz 

szybkość realizacji budowy sieci telekomunikacyjnych. 

3. uszczegółowienie i doprecyzowanie przepisów w zakresie dostępu do nieruchomości 

celem wykonywania instalacji telekomunikacyjnych. 

4. obowiązek wyposażania budynków mieszkaniowych w instalację telekomunikacyjną, 

co zdecydowanie wpłynie pozytywnie na dostęp do szybkiego Internetu. 

S. wykonaniejutrzymywanie przez Prezesa UKE elektronicznego systemu 

zawierającego precyzyjne informacje o istniejącej oraz planowanej infrastrukturze 

telekomunikacyjnej, co zdecydowanie ułatwi pracę inwestorom tego segmentu. 

6. istotne skrócenie wydania decyzji w zakresie umieszczania infrastruktury w pasie 

drogowym (do 45 dni), ze szczególnym naciskiem na wykorzystywanie istniejących 

kanałów technicznych, co również zdecydowanie przyśpieszy i ułatwi prowadzenie 

inwestycji. 



7. zmniejszanie kosztów inwestycji poprzez obniżenie wysokości opłat za dostęp do 

materiałów i zasobów geodezyjnych, co jest niezbędne przy planowaniu i realizowaniu 

procesu inwestycyjnego. 

8. wykonywanie kontroli (na uprawniony wniosek JST) zakresu promieniowania pól 

elektromagnetycznych instalacji telekomunikacyjnych - mając na uwadze aspekty 

zarówno środowiskowe, jak i komfort oraz zdrowie obywateli. 

9. doprecyzowanie szeregu pojęć zakresu infrastruktury telekomunikacyjnej 

Uak np. "instalacja radiokomunikacyjna") - będących niejednokrotnie obszarem 

problematycżnym, szczególnie w prowadzonych sporach wydawanych 

interpretacjach. 

10. zwiększanie przejrzystości procesu budowlanego poprzez obowiązek dołączania do 

dokumentacji instalacji urządzeń telekomunikacyjnych m.in. graficznego rozkładu pół 

elektromagnetycznych, na co w ostatnich latach zwracało uwagę wiele podmiotów. 

11. dodatkowe działania w zakresie zwiększenie ochrony zdrowia obywateli m.in. poprzez 

możliwości wydawania przez Ministra Środowiska rozporządzeń dotyczących 

określonych wymagań w zakresie pomiarów pól elektromagnetycznych. 

12. wprowadzane zmiany powinny wpłynąć również pozytywnie na szybkość oraz jakość 

realizowanych inwestycji telekomunikacyjnych ze środków Programu Operacyjnego 

Polska Cyfrowa (oś-1), gdzie mamy do dyspozycji ponad 1 miliard Euro- na budowę 

sieci oraz zwiększanie dostępu obywatelu do szybkiej infrastruktury 

telekomunikacyjnej (Internetu). 

Jeżeli chcemy być państwem nowoczesnym, w którym wszyscy ludzie pragną żyć 

1 budować swoją przyszłość musimy stworzyć jak najlepsze warunki budowy 

tzw. nowoczesnego społeczeństwa informacyjnego, co wyrówna szanse rozwoju Polaków. 

Dojście do w jw celu U ak i zrealizowanie zobowiązań wynikających m.in. z Europejskiej 

Agendy Cyfrowej) wymaga koncentracji działań, determinacji oraz sprawnej koordynacji. 

W związku z powyższym wszelkie zmiany prawa wpierające ten proces oraz 

przyśpieszające realizację niezbędnych inwestycji zasługują na wsparcie. 

Opracowanie: p. Krzysztof Szubert, minister ds. Cyfryzacji Gospodarczego Gabinetu Cieni 
BCC. 
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